Собрание депутатов Углегорского сельского поселения

Тацинский район, Ростовская область

___________________________________________________________________

Решение

21 декабря 2011 года           пос. Углегорский                               № 87
О внесении изменений в решение Собрания

депутатов Углегорского сельского поселения

от 31 августа  2007 года № 72

«Об утверждении Положения о бюджетном процессе

в Углегорском сельском  поселении»

В соответствии с  Бюджетным Кодексом Российской Федерации

Собрание депутатов  РЕШИЛО:

1. Внести изменения в решение Собрания депутатов Тацинского района от 31 августа  2007 года № 72 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Углегорском сельском поселении», изложив статьи 12, 35, 38 в редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Приостановить до 1 января 2012 года действие абзаца первого  и абзаца третьего части 3 статьи 2 приложения к решению.
3. Контроль за исполнением возложить на постоянную комиссию по экономической реформе, бюджету, налогам, муниципальной собственности (Деменченко Н.В.)

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Углегорского

сельского поселения

А.Н. Аксенов

Приложение к решению
Собрания депутатов

Углегорского сельского поселения

№ 87 от 21 декабря 2011 года

Статья 12. Бюджетные полномочия участников бюджетного процесса в сфере муниципального финансового контроля
1. Муниципальный финансовый контроль осуществляется в соответствии с федеральным и областным законодательством, и нормативными правовыми актами Тацинского района и Углегорского сельского поселения.
2. Собрание депутатов Углегорского сельского поселения осуществляет:
предварительный контроль - в ходе обсуждения и утверждения проектов   решений о бюджете и иных проектов решений по бюджетно-финансовым вопросам;

текущий контроль - в ходе рассмотрения отдельных вопросов исполнения бюджета поселения  на заседаниях комиссий представительного органа.

последующий контроль - в ходе рассмотрения и утверждения отчетов об исполнении бюджетов;
3. В соответствии с заключенным соглашением по передачи части полномочий,

между представительными  органами  Тацинского района и  Углегорского   сельского поселения, ревизионная комиссия Собрания депутатов Тацинского района осуществляет проведение внешней проверки годового отчета и подготовку заключения об исполнении бюджета поселения, а так же проведение экспертизы долгосрочных целевых программ и правовых актов бюджетного законодательства с использованием всех форм финансового контроля.
3. Финансовый контроль, осуществляемый исполнительно-распорядительными органами местного самоуправления, осуществляет Администрация Углегорского сельского поселения.
4.  Формы и порядок осуществления контроля исполнительно-распорядительными органами устанавливаются Бюджетным кодексом Российской Федерации, Областным законом от 22 октября 2005 года N 380-ЗС «О межбюджетным отношениях органов государственной власти и органов местного самоуправления в Ростовской области», Решением Собрания депутатов Углегорского сельского поселения от 03.11.2011г. № 82 «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Углегорского сельского поселения бюджету Тацинского района», настоящим Положением, иными актами бюджетного законодательства и нормативными правовыми актами Российской Федерации, Ростовской области и Углегорского сельского поселения.
5.  Администрация Углегорского сельского поселения, как главный распорядитель средств бюджета поселения, обеспечивает результативность, адресность и целевой характер использования бюджетных средств, в соответствии с утвержденными подведомственным учреждениям бюджетными ассигнованиями и лимитами бюджетных обязательств.
6. Главные администраторы доходов бюджета и главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета Углегорского сельского поселения Тацинского района осуществляют финансовый контроль за поступлением соответствующих  доходных источников в бюджет.
Статья 35. Отчетность об исполнении бюджета

1. Отчетность об исполнении  бюджета Углегорского сельского поселения Тацинского района может быть оперативной, ежеквартальной, полугодовой и годовой.

2. Оперативный отчет об исполнении бюджета составляется Сектором экономики и финансов Администрации Углегорского сельского поселения на основании отчетов главных распорядителей средств и главных администраторов доходов по форме и в сроки, установленные Финансовым отделом Администрации Тацинского района.
3. Отчет об исполнении бюджета за первый квартал, полугодие и девять месяцев текущего финансового года утверждается Администрацией Углегорского сельского поселения и направляется в Собрание депутатов Углегорского сельского поселения и в ревизионную комиссию Собрания депутатов Тацинского района.

4. Администрация Углегорского сельского поселения ежеквартально информирует Собрание депутатов Углегорского сельского поселения о расходовании средств резервного фонда.

5. Годовой отчет об исполнении бюджета утверждается Собранием депутатов Углегорского сельского поселения в форме решения.

Статья 38 Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета Углегорского сельского поселения Тацинского района
1. Годовой отчет об исполнении бюджета до его рассмотрения в Собрании депутатов Углегорского сельского поселения подлежит внешней проверке, которая включает внешнюю проверку бюджетной отчетности об исполнении бюджета Углегорского сельского поселения и подготовку заключения на годовой отчет об исполнении бюджета Углегорского сельского поселения Тацинского района.

2. Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета осуществляется ревизионной комиссией Собрания депутатов Тацинского района в соответствии  с заключенным соглашением по передачи части полномочий между представительными органами Тацинского района и Углегорского сельского поселения  порядке, установленном Положением о ревизионной комиссии Собрания депутатов Тацинского района, с  соблюдением требований Бюджетного  кодекса Российской Федерации.

3. Администрация Углегорского сельского поселения представляет отчет об исполнении бюджета Углегорского сельского поселения Тацинского района в ревизионную комиссию Собрания депутатов Тацинского района  для подготовки заключения на него не позднее 1 апреля текущего года. Подготовка заключения на годовой отчет об исполнении бюджета проводится в срок, не превышающий 1 месяц.
4 Ревизионная комиссия Собрания депутатов Тацинского района готовит заключение на отчет об исполнении бюджета поселения в срок до 1 мая текущего финансового года.
5. Заключение на годовой отчет об исполнении бюджета Углегорского сельского поселения Тацинского района представляется Собранию депутатов Углегорского сельского поселения с одновременным направлением Главе Администрации Углегорского сельского поселения. Годовой отчет и заключение на годовой отчет представляется Собранию депутатов Углегорского сельского поселения не позднее 1 мая текущего года.

PAGE
2